SỞ Y TẾ PHÚ THỌ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 479/BV-QLCL

“V/v khuyến khích báo cáo Sự cố y khoa” Phú Thọ, ngày 22 tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Các Khoa, Phòng, Trung tâm, Đơn vị trong bệnh viện.

Căn cứ Thông tư số 43/TT-BYT của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc Hướng dẫn

phòng ngừa sự cố y khoa trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. Giám đốc Bệnh

viện yêu cầu các Khoa, Phòng, Trung tâm, Đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội

dung sau:

1. Các Khoa, Phòng, Trung tâm, Đơn vị

- Thực hiện công tác báo cáo sự cố y khoa (SCYK) tự nguyện theo mẫu báo

cáo (có mẫu kèm theo) hoặc báo cáo trực tuyến theo đường link:

https://bit.ly/3h5aNri;

- Các trường hợp SCYK đã xảy ra tại các đơn vị đề nghị các cấp lãnh đạo

của đơn vị và các cán bộ có trách nhiệm báo cáo SCYK theo hình thức bắt buộc

(gửi phiếu hoặc báo cáo trực tuyến). Đối với SCYK bắt buộc nếu không tuân thủ

quy trình báo cáo, Trưởng các đơn vị nơi xảy ra SCYK hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước Bệnh viện và cơ quan quản lý.

2. Phòng Quản lý chất lượng, Ban An toàn người bệnh và NVYT

- Tiếp nhận báo cáo SCYK của các đơn vị nộp lên hoặc báo cáo trực tuyến sơ

bộ tổng hợp, phân loại và chuyển Ban An toàn người bệnh và NVYT phân tích

nguyên nhân;

- Nhận lại kết quả phân tích từ Tổ chuyên gia tổng hợp báo cáo Giám đốc

Bệnh viện và khuyến cáo chung trong toàn bệnh viện.

Trên đây là một số nội dung về việc khuyến khích báo cáo SCYK trong bệnh

viện. Giám đốc Bệnh viện yêu cầu các Khoa, Phòng, Trung tâm, Đơn vị phổ biến

đến toàn bộ cán bộ nhân viên và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

   - Như kính gửi;

   - Lưu: VT, QLCL.

Lê Đình Thanh Sơn

https://bit.ly/3h5aNri

		ngaptn.pto@vnpt.vn
	2022-03-24T06:25:20+0700
	Location
	Lê Đình Thanh Sơn
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-24T07:47:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH PHÚ THỌ<adsl.viettri@gmail.com> đã ký lên văn bản này!